
МИНИСТЕРУЛ
ЁДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

МШЮГЕРСТЙо
ОСВ1ТИ

п р и д ш с т р о в < :k o i
МОЛДАВСЬК OI 
РЕСДУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

i f  о# m g ’
П Р И К А З

г. Тирасполь
№«

Об утверждении решений Республиканской аттестационн
от 21 апреля 2016 года

ои комиссии

В соответствии | с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2003 годе! № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9), Приказом 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
от 3 сентября 20151 года № 919 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения аттестации руководящих и педагогических работников организаций 
образования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-46), 
на основании представленных материалов и решений Республиканской 
аттестационной комиссии (протокол от 21 апреля 2016 года № 4), 
п р и к а з ы в а ю  :j

1. Присвоить высшую квалификационную категорию 
лет руководящим работникам:

а) Бронич | Ирине Александровне, заместителю 
Государственного образовательного учреждения «Республиканский украинский 
теоретический лицей - комплекс»;

б) Маринчук I Наталье Филипповне, заместителю) . , ___
Государственного образовательного учреждения «Республиканский украинский 
теоретический лицей-комплекс»;

в) Пестовой у!нне Евгеньевне, заместителю директора Муниципального 
образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 2».

2. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет педагогическим)работникам:

а) Арнаут Полине Николаевне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) Муниципального образовательного учреждения 
«Бендерская станция юных туристов»;

сроком на 5 (пять)

директора



б) Бабенко Светлане Николаевне, учителю Муниципального 
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»;

в) Бабой Ольге Васильевне, учителю Муниципального образовательного 
учреждения «Тираспольская средняя школа № 9»;

г) Бурдуже 0|тьге Георгиевне, учителю Муниципального 
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 16»;

д) Вакс Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) Муниципального образовательного увреждения 
дополнительного образования «Дворец детско-юношеского творчества»
г. Дубоссары;

е) Газул Татьяне Сергеевне, учителю Муниципального образовательного 
учреждения «Ташлыкская общеобразовательная средняя школа 
Григориопольского района»;

ж) Гайдук Ольге Николаевне, преподавателю Муниципального
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»;

з) Гайко Ольге Николаевне, учителю-логопеду Муниципального 
специального (коррекционного) образовательного учреждения
общеобразовательной школы - детского сада № 2;

и) Городецкой Наталье Степановне, методисту-ор(ганизатору 
по информатизации образования Муниципального образовательного
учреждения «Тираспольская средняя школа № 10»;

к) Грамма Ларисе Максимовне, учителю
образовательного учреждения «Выхватинецкая молдавская 
общеобразовательная школа - детский сад им. А.Г. Рубинштейна»;

л) Грекул Людмиле Петровне, преподавателю 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Приднестровский государственный институт искусств»;

м) Дьяченко Екатерине Ивановне, преподавателю Муниципального 
образовательного учреждения «Учебно-профориентационный центр: >;

н) Козубенко | Юлии Ивановне, учителю Муниципального 
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 11>:

о) Калистру Ефимии Михайловне, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Тираспольский аграрно-технический колледж им. М.В. Фрунзе»;

Муниципального 
средняя

Г'осу да рственного

п) Караман Наталье Владимировне, учителю
образовательного учреждения «Бендерская 
школа № 18»;

р) Киртока Елене Михайловне,

средняя общеобразовательная

учителю

Мунк ципального

Муш ципального
овательныиобразовательного учреждения «Тираспольский общеобра^с 

теоретический лицей»;
с) Кобылянской Алене Ивановне, педагогу-психологу 

образовательного учреждения «Дубоссарская гимназия № 1»;
т) Кройтор Валентине Ананьевне, учителю

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 19 «Катюша» Тирасполя;

у) Лашкареву Алексею Владимировичу, учителю 
образовательного учреждения «Григориопольская общеобразовательная
средняя школа № 2 им. А. Стоева с лицейскими классами»;

Муш [ципального 

Му ш [ципального

Мун: [ципального



ф) Маринчук Наталье Филипповне, учителю Государ
образовательного учреждения «Республиканский украинский теоретический 
лицей-комплекс»;

х) Нагибину Ирорю Георгиевичу, педагогу дополнительного 
образования (руководителю кружка) Муниципального образовательного

детско-кшошеского

униц] шального

лвенного

разования

учреждения дополнительного образования «Дворец 
творчества» г. Тирасполь;

ц) Панца Светлане Сергеевне, педагогу-психологу М 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида№ 17» г. Тирасполя^

ч) Плешкан Ирийе Владимировне, преподавателю Государ)ственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Приднестровский государственный институт искусств»;

ш) Подплетневой Татьяне Ивановне, учителю Муниципального 
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 7»;

щ) Прутян Татьяне Павловне, учителю Муниципального 
образовательного учреждения «Григориопольская общеобразовательная 
средняя школа № 2 им. А. Стоева с лицейскими классами»;

ы) Румянцевой Ирине Никифоровне, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального oqi 
«Приднестровский государственный институт искусств»;

э) Смирновой Марианне Викторовне, учителю Муниципального 
образовательного учреждения «Теоретический лицей № 2» г. Тирасполя;

ю) Стою Александру Трояновичу, преподавателю Государственного 
образовательного учреждения «Тираспольский медицинркий 
им. Л.А. Тарасевича»;

я) Стрельчук Вячеславу Андреевичу, учителю Мунии 
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 17»;

я-1) Фортуна Анжеле Петровне, музыкальному 
Муниципального дошкольного образовательного учреждений 
комбинированного вида№ 10 «Радуга» г. Тирасполя;

я-2) Шитовой Ирине Анатольевне, воспитателю-1 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения JN 
- «Центр развития ребенка».

3. Присвоить первую квалификационную категорию

колледж

ипального

руководителю 
«Дегский сад

методисту 
ь 20 «|Андриеш»

рук
работника сроком на $ (пять) лет Грече Виктору Ивановичу, заместителю 
директора Государственного образовательного учреждения «Республиканский 
молдавский теоретический лицей-комплекс».

4. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет педагогическим работникам:

а) Григориу Лилиане Федоровне, воспитателю Государственного 
образовательного учреждения «Специальная 
общеобразовательная школа - интернат для неслышащих детей»;

б) Чайковской Елене Михайловне, учителю Государственного 
образовательного учреждения «Республиканский молдавский теоретический 
лицей-комплекс».

□водящего

(коррекционная)



5. Надбавку к (должностному окладу с учетом при 
квалификационной категории начислять аттестованным 
со дня присвоения категорий -  с 21 апреля 2016 года.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа 
на заместителя министра просвещения Приднестровской 
Республики в области профессионального образования и науки И.Б. J1

своеннои
работникам

Министр просвещения

шзложить 
Молдавской 

:вицкую.

В. Цавинская


